АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21
«07» февраля 2014 г.                                                                                           х.Веселый
О внесении изменений в постановление Администрации

Веселовского сельского поселения №132 от 11.10.2013 г

«Об утверждении муниципальной программы
Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлениями Администрации Веселовского сельского поселения от 03.09.2013 № 106  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» и в связи с необходимостью приведения объемов финансирования отдельных программных мероприятий в соответствии с решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 03.09.2013 № 107 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Веселовского сельского поселения»  Администрация Веселовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.    Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения №132 от 11.10.2013 г «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы Веселовского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма» подраздел Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 11359,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1874,3 тыс. рублей.

2015 год – 1547,3 тыс. рублей;

2016 год – 1494,1 тыс. рублей;

2017 год – 1611,0 тыс. рублей.

2018 год – 1611,0 тыс. рублей;

2019 год – 1611,0 тыс. рублей;

        2020 год – 1611,0 тыс. рублей

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 11282,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1863,3 тыс. рублей.

2015 год – 1536,3 тыс. рублей;

2016 год – 1483,1 тыс. рублей;

2017 год – 1600,0 тыс. рублей.

2018 год – 1600,0 тыс. рублей;

2019 год – 1600,0 тыс. рублей;

        2020 год – 1600,0 тыс. рублей

Объем средств внебюджетных источников, необходимый для финансирования Программы, составляет 77,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 11,0 тыс. рублей.

2015 год – 11,0 тыс. рублей;

2016 год – 11,0 тыс. рублей;

2017 год – 11,0 тыс. рублей.

2018 год – 11,0 тыс. рублей;

2019 год – 11,0 тыс. рублей;

        2020 год – 11,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции:
       «Общий объем финансирования Программы составляет 11359,7 тыс.рублей, из них:

- средства местных бюджетов – 11282,7 тыс.рублей;

- внебюджетные источники – 77,0 тыс. рублей

         Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в таблице № 6.
1.3. Информация о расходах бюджета Веселовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 1. к настоящему постановлению:
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельского поселения:                    Н.И.Кирилова
Таблица  №1
к муниципальной программе
Расходы  бюджета сельского поселения  на

реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	участник 1,  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Веселовский сельский дом культуры»

	X
	X
	X
	1312,6
	1059,2
	1021,8

	участник 2, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Веселовская сельская библиотека»

	X
	X
	X
	561,7
	488,1
	472,3

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Веселовского сельского поселения
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	Администрация Веселовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	X
	X
	X

	Основное
мероприятие 1.4.

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Веселовского сельского поселения, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Веселовская сельская библиотека»
	951
	X
	X
	X
	561,7
	488,1
	472,3

	Основное
мероприятие 1.6.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Администрация Веселовского сельского поселения, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Веселовский сельский дом культуры»
	951
	X
	X
	X
	1312,6
	1059,2
	1021,8

1.4. Информация о Расходах бюджета сельского поселения, федерального бюджета, областного бюджета

и небюджетных источников на реализацию муниципальной  программы представлена в таблице № 2. к настоящему постановлению:
Таблица №2
к муниципальной программе
Расходы

бюджета сельского поселения, федерального бюджета, областного бюджета

и небюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1863,3
	1536,3
	1483,1

	внебюджетные источники
	11,0
	11,0
	11,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1874,3
	1547,3
	1494,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1863,3
	1536,3
	1483,1

	внебюджетные источники
	11,0
	11,0
	11,0